PAGE
2

	Заявители:

ООО «ФКИ»

660056, г. Красноярск, ул. Водянникова, 85

ООО «Сибирь-Тара»

660049, г. Красноярск, ул. Парижской коммуны, д. 33, оф. 809

Организатор закупки:
ЗАО «Краслесинвест»
660022, г. Красноярск,
ул. Партизана Железняка, дом 35 А

Решение № 117/118-18.1
«18» октября 2013 года

                       г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, О.Ю.Ильяшенко, заместитель начальника отдела контроля  размещения государственного заказа, рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон № 135-ФЗ), Порядком рассмотрения жалоб на действия (бездействие) заказчика при закупке товаров, работ, услуг, утвержденным Приказом ФАС России от 18.01.2013 №17/13, жалобы ООО «ФКИ», ООО «Сибирь-Тара» на действия организатора закупки -  ЗАО «Краслесинвест»  при проведении  закупки в форме запроса котировок № 018/13к «Выполнение мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов» (извещение № 31300568688), информация  о которой размещена  в сети Интернет на сайте www.zakupki.gov.ru (далее –закупка),
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «ФКИ» на организатора закупки  - ЗАО «Краслесинвест»  при проведении закупки  обоснованной, в связи с нарушением организатором закупки  требований Положения о закупках товаров, работ, услуг ЗАО «Краслесинвест», Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2. Признать жалобу ООО «Сибирь-Тара» на организатора закупки  - ЗАО «Краслесинвест»  при проведении закупки  обоснованной, в связи с нарушением организатором закупки  требований Положения о закупках товаров, работ, услуг ЗАО «Краслесинвест», Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Предписание, предусмотренное пунктом 3.1 части 1  статьи 23 Закона № 135-ФЗ,  не выдавать в связи  с тем обстоятельством, что между организатором закупки – ЗАО «Краслесинвест»   и  победителем закупки ООО «ЛЛТ»  заключен  договор № 03-12/13-з  на выполнение работ  от 04.10.2013 до поступления в адрес Красноярского УФАС России Жалобы (09.10.2013).
	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	О.Ю.Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в арбитражный суд.
1